H 3 emphy-

Senatus Pedemont.

emphyteusis in propria, non habens propriam naturam emphyteutici contractus, attamen in alijs qualitatibus non alterius retinet adhuc propriam naturam emphyteusis, t. arguedo de emphyteusi ad feudum, quod argumentum regulariter validum est, vbi non datur ratio diversitatis, la. in d.l. r. nu. 60. C. de iure emphytate Euerard. in locis legalibus c. 17. sed in feudi licet respectu alij cuius qualitatis alteretur eorum natura, & aliquo respectu efficiatur in propria, attamen in reliquo non alterius retinet propriam naturam feudi. c. 1. de feudo non habent propriam naturam feudi late Par. conf. 23. nume. 26. vol. 1. ergo idem in emphyteusi dicendum est, vt in alijs non alterius retinet propriam naturam emphyteusis, & propterea ad eius contractus vel distractus probatio item requiratur scriptura, uel quinque testes. iuxta d.l. testium C. de testibus. & secundum hanc opinionem censuit Senatus in causa R. Iboti & Lanzaur Hypocordensium. Verum quia articulus iste viuis mihi fuit latius dubitabilis, volui iam scriptis premissis omnes ferre meos multos magistros perquirere, an reperirem aliquem ex eis, qui huiusmodi nodum di sputando, & notando solueret, sed neminem reperio, qui magis adamassim differuerit, quam doctissimus ac conumstatissimus ille nunquam latius landatus Andreas Tiraquellus in tract. de leg. connubi. in verbo contractae a prin. visq; ad num. 28. qui respondendo ad multa, que in contrarium adducuntur ressideret cum praedicta secunda opinione.

S V M M A R I V M .

- 1 H. ereditatem qui adiu ab intestato, an eam repudiare ex testamento videatur, & nu. 4. & 5.
- 2 Elizens r. nam ex duabus adi. onibus contrariis alteri renuntiatisse censetur.
- 3 Agens ex una causa, si ex alia probe intentionem suam succubat.
- 4 El gens rnum ius, non videtur alteri renuntiasse, quod ignorabat sibi competere.
- 5 Diffidit i. t. l. bero. ar. ral. at vt testamentum, rel. vt alia r. l. i. a. r. l. nu. 9.
- 6 Do. r. r. op. d. se. i. a. l. causam dubitandi probat.
- 7 Dif. a. i. t. o. q. ex m. p. f. o. l. hac co. sultissima an locum habeat inter. am. nuncupatio.
- 8 Ig. o. a. r. t. a. in m. l. i. b. r. s. r. f. s. p. f. s. m. t.
- 9 Eligens rem. d. i. m. c. p. a. b. non dic tur alteri renuntiatis, q. a. r. d. o. n. m. i. d. t. a. t. u. m. ab aduersario impugnatur.

DECISIO. LIII.

De eo qui hereditatem ab intestato adiit, an variare possit & successionem ex testamento petere.

Ater graui infirmitate affectus presentibus quatuor testibus interrogatus respondit vele filias suas, que adiit, et quod aliter in bonis suis succedere, nullo tamen de praedicta voluntate patris rogato instruendo, quo defuncto possessionem honorum apprehenderunt filiae, & precibus narrant, patre ab intestato defuncto, ipsas possessionem bonorum, quae patre possidebat apprehendisse, in qua petierunt se manuteneri, & contradicente patruo veluti proximiori agnati, ac excipiente, praedictas filias non esse ab intestato admittendas, tam ex dispositione statutis excludentes filias a successione paterna st. i. tib. agnatis, quam ex renuntiacione hereditatis, & b. o. r. m. paternorum ipsi patri stipulanti pro le, & h. a. r. e. b. u. s. f. a. t. a, replicante se ex voluntate, & dispositione paterna succedere, qua stante

s. sublatas esse exceptiones patrui dicitur.

Quæsumus fuit, an licuerit i. f. s. filiabus variare, & relictæ causa intestati proposita, venire ex dispositione paterna; Et videbatur dici posse non licuisse, per text. in l. filium emancipatum, & ibi Barr. ff. de acquiren. hæredi, t. vbi i. institutus, qui addit ab intestato videtur repudiare ex testamento, qui licet loquatur in emancipato, idem tamen etiam locum habet in filio constituto in parte estate patris glo. ibi in verbo bonorum, cui ad stipulatur doctrina Bart. in l. ex sextante, in princ. ff. de excep. rei judi. vbi agens ab intestato sciens se exterramento vocatum, videtur testamento renuntiatisse, concordat reg. l. quod in heredem. S. eligere. ff. de tributo. c. vt quis duas. de elec. in 6. t. vbi duobus remedis, siue actionibus contrariis competentibus, altera electa, alteri censetur renuntiatum, sequitur Roma. conf. 123. in prin. late Iaf. per illum text. in l. fina. C. de codicil. colum. 2. Paris. late conf. 77. volum. 4. fed via agentis ab intestato est contraria via testamento. l. antequam. C. commu. de succel. & l. quodiu potest. ff. de acquiren. hæredi. ergo via testamento censetur fere repudiata, & in his terminis consuluit Alex. conf. 121. vol. 1. vbi loquitur in causa, in quo agebatur ad successionem patrum ab intestato, cum competenter ex testamento, sed in causa nostro iste filia fuerunt præsentes dispositioni paternæ, & sic sciuerunt testamentum paternum. Ergo illud repudiatisse videtur, postquam intentarunt ab intestato, & facit text. in cap. Abst. s. sane de senten. & re iud. 3. in 6. t. vbi agens ex via causa succumbit, si ex ea non probat intentionem, nec ad aliam admittitur. l. habebat. ff. de insitu.

Contra opinio videtur etiam in causa nostro fortissimi fundamentis mentira, pro qua allegatur tex. in l. fina. versi. nam vt si quis. & ibi glo. in verbo non erit. ff. de acquiren. hæred. vbi agnatus proximus haeres institutus ex testamento, cum existimat patrem familiæ intestatum decessisse, omnis pro herede ab intestato fuisse, non propterea videtur repudiatisse ex testamento, & his acedit. l. mater. S. nec enim. ff. de inoff. testam. que iura ad hoc nor. Barto. in d.l. cx sextante, vbi ex p. f. p. f. d. c. i. t. quod si egis ab intestato, potest. v. o. l. a. g. r. e. ex testamento possum, & in dicta. l. filium emancipatum. ff. de acquiren. hæred. & clarius in l. Clodius. versic. tu dicas. & versi. 2 causa quando quis. ff. de acquiren. hæred. & ibi Paul. de Castro. concludentes, t. quod quando agitur, vt quis priuetur iure quasita, vt puta, quia filius suis haeres, qui hereditatis patris est ipso iure quasita, licet possit si velit abstineat. l. prima. S. prætermittere. si quis omis. cau. testa. glo. in l. ynica. in verbo transmittere. C. de his qui ante aper. tab. tunc siue ius, siue factum ignoret, agendo ex uno remedio, non videtur ex alio repudiare propter ignorantiam iuris, siue facti, & ad hoc multum facti text. in l. fina. S. si quis vero ex parentibus. C. de codicil. vbi ascendentis, descendentes, & collaterales usque ad gradum ibi numeratum, possunt vtj remedii contrariis ex eadem scriptura; ergo multomagis ex diuersis scripturis & dispositionibus, nam tunc agendo ex una non inducetur repudiatio refecta alterius, & ita expresse tenuit Bartol. in d.l. Clodius. versicul. sed si ex diuersis, quem sequitur Alexand. in apostol. His conuenit doctrina Bartol. per illum text. in l. fina. S. sed queritur, in tertio notab. C. defur. t. quod qui e. igit ynum ius non videtur renunciare alteri iuri sibi competenti, quod ignorabat, vel de quo dubitabat, per text. in dicta. l. mater. ff. de inoff. testam. & Alexan. in apostol. ad Bar. ibi in verbo dubitat, Paul. de Castro. in d.l. filium emancipatum. in fi. vbi dicit, quod institutus putans. testam. non valere, si adeat ab intestato, non videtur repudiatisse ex testamento, quia non facit hoc animo repudiandi, Aret. in l. nec his. S. haeres. col. x. fido acqui. hære. Afflic. decif. 53.